1

2011 年 6 月 28 日
各  位

                                           会 社 名  明 星 電 気 株 式 会 社
                                           代 表 者 名        代表取締役社長 上澤 信彦
                                           コード番号  6709（東証第二部）
                                           問 合 せ 先        常務取締役   小谷 雅博

(TEL 03-3814-5116)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成 23 年 7 月 1 日をもって、下記のとおり組織変更および人事異動を実施いたしますのでお

知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 23 年 7 月 1 日付）
（１）目 的
 ① 新しい企業理念や事業戦略を実現できるよう部門の名称を変更し体制の見直しを行う。
② 新規市場・新規顧客や重点攻略市場の開拓を推進する専門組織を新設する。

（２）変更の内容
 ① 営業本部の第一営業部、第二営業部、営業支援グループ、ＳＥグループを以下のとおり

名称変更する。
  【営業本部内の名称変更】

新名称  旧名称
官公ソリューション営業部 ← 第一営業部
法人ソリューション営業部 ← 第二営業部
セールスサポートグループ ← 営業支援グループ

ソリューションサポートエンジニア

リンググループ ← ＳＥグループ

 ② 営業本部に「新市場開拓グループ」を新設する。
 ③ 技術開発本部システム開発部を「技術開発本部システムソリューション開発部」に

名称変更する。

 2

２．人事異動（平成 23 年 7 月 1 日付）
（組織名称変更による新役職名を含む）

新役職名 氏   名 旧役職名

生産本部長 笠原 啓一 生産本部 副本部長

営業本部
官公ソリューション営業部長 大徳 和司 営業本部 第一営業部長

営業本部
法人ソリューション営業部長 隈本 一秋 営業本部 第二営業部

シニアエキスパート
営業本部
ソリューションサポートエンジニア

リンググループ長
斉藤 正博 営業本部 第二営業部長

営業本部
新市場開拓グループ長 中里 清行 営業本部 ＳＥグループ長

営業本部
セールスサポートグループ長 加藤岡 浩明 営業本部 営業支援グループ長

技術開発本部
システムソリューション開発部長  岩森  忠 技術開発本部 システム開発部長

以上